
21Teresina - Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2009 • No 34

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ

ERRATA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO 022/2008
Publicado D.O.E. Nº 04 de 08 de janeiro de 2009 na pág. 4.
ONDE SE LÊ Objeto: Contratação de 01 (um) psicólogo leia-se
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE PSICOLOGIA.

OF.  111

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.°0038/2009 – DPE – Aditivo 003 ao Contrato nº. 013/2006
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A
Objeto: Alteração ao contrato, redução da taxa de administração.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80,  Lei 8.666/93.
Valor mensal estimado: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
Data de Assinatura: 12 de fevereiro de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  115

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 013/08
PROCESSO:  46.000 nº 2187/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Lagoa do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 013/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 16/02/2009;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, MATIAS BARBOSA DE MIRANDA,  pela Convenente.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 014/08
PROCESSO:  46.000 nº 2188/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Lagoa do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 014/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 16/02/2009;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, MATIAS BARBOSA DE MIRANDA,  pela Convenente.

OF.  184

                                           
                                                                                                                       PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008 

 
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 1.309/08 e 
1.311/08 

006/09 Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Aquisição de 
Material de 
Laboratório 

Prof-Lab 
Comércio e 

Representações 
Ltda 

12(doze) 
meses 

1.980,20 

02 022/09 007/09 Art.25, Inc. I 
Lei nº. 

8.666/93 

Aquisição de 
ID-Diaclon 
ABO 

Diamed Latino 
América S/A 

12(doze) 
Meses 

12.526,08 

03 289/08 Aditivo 
01/09 ref. 
Contrato 

84/08 

Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Alteração do 
Item 1.1 da 
Cláusula 
Primeira do 
ref. Contrato  

Connect 
Computadores e 

Sistemas ltda 

12(doze) 
Meses 

5.340,00 

 
                                                                                            ________________________________                                        ________________________________ 

       Neuma Maria Café Barroso                                                             Lícia Cristina da Fonseca Araújo 
   Diretora Geral do HEMOPI                                                              Presidente da CPL/HEMOPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OF.  090

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O CONTRATO Nº 418/2008

PROCESSO Nº: AC.120.1.004424/08
CONTRATO Nº: 418/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 418/2008 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Odilon de
Medeiros Parente, pela UNIÃO POÇOS TUBULARES E INSTALAÇÕES LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O CONTRATO Nº 497/2008

PROCESSO Nº: AC.120.1.005206/08
CONTRATO Nº: 497/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 497/2008 por 45 (quarenta e cinco) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Antonio
José Sousa Paiva, pela ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

OF.  049

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL
(Proc.Adm. N° 003/2009)

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2008, firmado em 01.02.2008
entre Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI e o
Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação Profissional – CERCAP.
OBJETO: Inserção de planilha com quantitativo máximo e mínimo de
efetivo pessoal para desenvolver os serviços de interesse da administração,
como integrante do conteúdo contratual.
 O objeto do vínculo contratual além do atendimento às demandas de
consultoria e apoio técnico do Sistema de Gestão de Pessoas, passa a
contemplar o fornecimento de mão-de-obra técnica especializada para suprir
as necessidades temporárias da ATI, que não justificariam a contratação
definitiva de servidores, através de concurso público.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I,  “b” e § 1° da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09.01.2009

OF.  110

PREFEITURA MUNICIP AL DE OEIRAS – PI
AVISO DE CONVOCAÇÃO – EMPRESA CONTRATADA

(ARIZONA  CONSTRUÇÕES LTDA).
TOMADA  DE PREÇOS Nº 19/2008 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE OEIRAS – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICIT AÇÃO, considerando a inexistência de qualquer documento referente ao
procedimento licitatório em epígrafe, como também da contratação da firma ARIZONA
CONSTRUÇÕES LTDA. para executar a obra, CONVOCA a citada firma para
comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Oeiras, na Praça das Vitórias, 37,
Centro, portando os documentos referentes à sua contração, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, sob pena de rescisão contratual, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Oeiras (PI), 17 de fevereiro de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 10078


